Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17  декабря  2019 года                                                                           № 759
г. Могоча

О проведении турнира на Первенство Могочинского района по шахматам «Белая ладья», среди детского населения

[bookmark: _GoBack]	В целях развития физической культуры и спорта, популяризации шахмат среди взрослого населения в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.  Провести турнир на Первенство «Могочинского района» по шахматам среди детского населения на базе МУДО Центр детского творчества, 06 января 2020 года в 12.00 часов.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению турнира на Первенство «Могочинского района» по шахматам среди детского населения (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении турнира на Первенство «Могочинского района» по шахматам среди детского населения (Приложение № 2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение  турнира на Первенство «Могочинского района» по шахматам среди детского населения.
5. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский район», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7.	Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                             №  759  от 17 декабря  2019 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению турнира на Первенство «Могочинского района» по шахматам «Белая ладья», среди детского населения

	Председатель
оргкомитета:
	Рюмкина О.А. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам;

Члены оргкомитета:

Кузьминых Ю.В.- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Чурсина И.Ю. – зам. начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Манжут Д.И. – главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики;

	Золотухина Т.Б. – директор
МУДО ЦДТ:

Леонов Л.К.- методист МУДО ЦДТ;

Павлова Н.А. – педагог МУДО ЦДТ.

Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  759  от 17  декабря 2019  года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении турнира на Первенство «Могочинского района» по шахматам «Белая ладья», среди детского населения

1. Цели проведения соревнований:
- популяризации массовых видов спорта среди детского населения;
- пропаганды здорового образа жизни среди детского населения;
- популяризация и развитие шахмат.

2. Время и место проведения
Соревнования проводятся на базе МУДО «Центр детского творчества», 06 января в 12-00 часов, среди детского населения.

3.Организаторы соревнований
 	Общее руководство подготовкой возлагается на отдел культуры,  спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район», совместно с муниципальным учреждением дополнительного образования центром детского творчества.

4.Участники и условия проведения:
К соревнованиям приглашаются участники среди детского населения. Форма заявки произвольная с указанием ФИО, возраста. Заявки принимаются по телефону 8-914-501-90-85 или на электронный адрес: zdi2017@mail.ru до 04 января 2019 года. Участники, не подтвердившие свое участие в турнире до 04 января 2019 г. к участию в турнире не допускаются.

5.Награждение
 Участники, занявшие призовые места награждаются грамотами и призами.

6.Финансирование
Все расходы по организации, проведению соревнований за счет средств, выделенных администрацией муниципального района «Могочинский район».
4